aposentado no cargo de Auxiliar em Saúde, Grau I, Referência “K”, por ter sido considerado
definitivamente incapaz para o serviço público.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria do servidor a que se refere o
caput deste artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$
1.313,63 (um mil trezentos e treze reais e sessenta e três centavos); e Adicional por Tempo de
Serviço - Quinquênios (06): R$ 788,18 (setecentos e oitenta e oito reais e dezoito centavos).”
(NR)

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 29 de  novembro de 2022.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

[...]

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº 10.729,
de 7 de janeiro de 2022), em favor da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e
Habitação, 1 (um) crédito adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 57.750,24
(cinquenta e sete mil setecentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos), destinado a
atender a programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº
10.729, de 7 de janeiro de 2022), em favor da Secretaria Municipal de Governo e Agência
Municipal de Turismo, Eventos e Lazer, 5 (cinco) créditos adicionais de natureza suplementar, no
valor de R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais), destinados a atender as programações
previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.